
Página: 1 / 3

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2024

10/06/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2024
Pregão eletrônico
40/2024 - PE
61/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos de informática, composto por intervenções necessárias ao
bom funcionamento de softwares e hardwares, mediante os serviços de reparo e
substituição de peças, configuração de sistemas e impressoras, conexões de rede e
internet, formatações, instalação de programas e atualizações diversas, bem como,
contratação de empresa especializada em fornecimento de mão de obra para execução
parcelada de serviços de técnicos de instalação, manutenção corretiva e preventiva, do
serviço de câmeras de videomonitoramento e outros serviços técnicos que se façam
necessários, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Participante: AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E

PREVENTIVA DE CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMENTO -
Contratação de empresa especializada em fornecimento de mão de
obra para execução parcelada de serviços técnicos de instalação,
manutenção corretiva e preventiva, de câmeras de
videomonitoramento e outros serviços técnicos que se façam
necessários conforme a necessidade do Município de Mondaí/SC.

1.200,0 H 42,00 50.400,00

Marca: AIPOXS
Total do Participante: 50.400,00

Participante: CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA

2 HORA TÉCNICA EM SERVIÇO DE INFORMÁTICA – EDUCAÇÃO - Hora
técnica em serviço de informática para a manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos de informática (micro computadores,
servidores, impressoras a jato de tinta, laser e matricial e
correlatos), composto por intervenções necessárias ao bom
funcionamento de softwares e hardwares, mediante os serviços de
reparo e substituição de peças, configuração de sistemas e
impressoras, conexões de rede e internet, formatações, instalação
de programas, gerenciamento de servidores, controle de usuários,
delimitação de acessos e funcionalidades, suporte remoto, backup
de sistemas de banco de dados, atualizações, monitoramento de
equipamentos (servidores de bancos de dados), pertencentes ao
acervo patrimonial da Secretaria Educação e Cultura, comportando
os equipamentos da própria Secretaria de Educação, bem como as
Escolas: Gessy, Elizabeth, Creche e Escola do Laju.

450,000 H 49,99 22.495,50

Marca: PROPRIO

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 10/07/2024, às 10:35:59. Protocolo: 376b0154-92e6-4871-b8d1-4d90e21cbfdf



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 HORA TÉCNICA EM SERVIÇO DE INFORMÁTICA - INTERIOR. - Hora

técnica em serviço de informática para a manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos de informática (micro computadores,
servidores, impressoras a jato de tinta, laser e matricial e
correlatos), composto por intervenções necessárias ao bom
funcionamento de softwares e hardwares, mediante os serviços de
reparo e substituição de peças, configuração de sistemas e
impressoras, conexões de rede e internet, formatações, instalação
de programas, gerenciamento de servidores, controle de usuários,
delimitação de acessos e funcionalidades, suporte remoto, backup
de sistemas de banco de dados, atualizações, monitoramento de
equipamentos (servidores de bancos de dados), pertencentes ao
acervo patrimonial dos espaços públicos do Interior
do Município.

80,000 H 50,00 4.000,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 26.495,50

Participante: GOLDBECK E CRISTOFOLI LTDA

1 HORA TÉCNICA EM SERVIÇO DE INFORMÁTICA – ADMINISTRAÇÃO -
Hora técnica em serviço de informática para a manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de informática (micro
computadores, servidores, impressoras a jato de tinta, laser e
matricial e correlatos), composto por intervenções necessárias ao
bom funcionamento de softwares e hardwares, mediante os
serviços de reparo e substituição de peças, configuração de
sistemas e impressoras, conexões de rede e internet, formatações,
instalação de programas, gerenciamento de servidores, controle de
usuários, delimitação de acessos e funcionalidades, suporte
remoto, backup de sistemas de banco de dados, atualizações,
monitoramento de equipamentos (servidores de bancos de dados),
pertencentes ao acervo patrimonial das Secretarias de
Administração e Fazenda, Planejamento e Gestão, Assistência
Social, Agricultura e Meio Ambiente, Obras, Urbanismo e Serviços
Públicos.

450,000 H 49,80 22.410,00

Marca: GOLDBECK E CRISTOFOLI LTDA
Total do Participante: 22.410,00

Participante: MILLENNIUM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

3 HORA TÉCNICA EM SERVIÇO DE INFORMÁTICA – SAÚDE - Hora
técnica em serviço de informática para a manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos de informática (micro computadores,
servidores, impressoras a jato de tinta, laser e matricial e
correlatos), composto por intervenções necessárias ao bom
funcionamento de softwares e hardwares, mediante os serviços de
reparo e substituição de peças, configuração de sistemas e
impressoras, conexões de rede e internet, formatações, instalação
de programas, gerenciamento de servidores, controle de usuários,
delimitação de acessos e funcionalidades, suporte remoto, backup
de sistemas de banco de dados, atualizações, monitoramento de
equipamentos (servidores de bancos de dados), pertencentes ao
acervo patrimonial da Secretaria Municipal de Saúde, NAFS e CAPS.

300,000 H 48,00 14.400,00

Marca: Millennium
Total do Participante: 14.400,00

Total Geral: 113.705,50

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 10/07/2024, às 10:35:59. Protocolo: 376b0154-92e6-4871-b8d1-4d90e21cbfdf



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

10/07/2024Mondaí,

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 10/07/2024, às 10:35:59. Protocolo: 376b0154-92e6-4871-b8d1-4d90e21cbfdf


